РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова
 18.10.2012       82/5-гд

Об утверждении «Прогнозного плана

(программы) приватизации

муниципального имущества на 2013 год»

На основании обращений главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2424 от 01.10.2012, № 01-18/2545 от 12.10.2012), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Сарова, пунктом 5.5 Положения «О приватизации муниципального имущества города Саров», утвержденного решением городской Думы от 15.12.2005 № 164/4-гд, руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Утвердить прилагаемый «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2013 год».

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
Приложение

к решению городской Думы

от 18.10.2012 № 82/5-гд

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества на 2013 год

Отдельные объекты недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, м²
	Арендатор
	Срок аренды

	1
	Помещение
	ул. Московская, д.11, пом. П1

	145,8

	ИП Синицын О.А.

	10.03.2016

	2
	Нежилое помещение
	пр. Музрукова, д.22, пом. П14

	29,6

	ООО «Р-Лайт»
	25.12.2016

	3
	Здание магазина «Нижегородский» и сарая
	ул. Курчатова, д.15,

ул. Курчатова, д.15, стр.1
	1345,2

114,6

	ОАО «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РФЯЦ-ВНИИЭФ», б/п
	31.12.2013

	4
	Гостиница «Центральная»
	ул. Ак. Сахарова,  д.9
	2006,9
	ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ», б/п
	Неопр. срок

	5
	Фруктохранилище № 3
	ул. Димитрова, д.62, стр. 13
	2193,2
	ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ», б/п
	Неопр. срок

	6
	Помещение
	ул. Московская, д.11, пом. П3
	65,9
	ИП Даняев С.Ф.

(в аренде часть

38,1 кв.м.)
	Неопр. срок

	7
	Помещение
	ул. Московская д.11 пом. П4
	900,7
	-
	-

	8
	Гараж
	ул. Димитрова,

д.62,  стр.16А
	91,6
	-
	-

	9
	Магазин «Дружба»
	пр. Ленина д.23,

пом. П1
	1512,8
	ОАО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ»
	31.12.2013

	10
	Здание школы № 13

с пристройками
	ул. Гоголя, д. 10
	3353,9
	НИЯУ МИФИ
	-

	11
	Холодильник № 4
	ул. Железнодорожная,

д. 9 стр. 24
	4099,1
	-
	-

	12
	Нежилое помещение

	ул. Московская, д. 22, корпус 2, пом. П1
	13,3

	ИП  Маресев Н.М.

	09.03.2016

	13
	Нежилое помещение
	ул. Московская, д. 26, корпус 1, пом. П1
	14,0

	ИП

Богоявленский А.С.
	15.12.2014

	14
	Нежилое помещение
	ул. Московская, д. 22, корпус 1, пом. П1
	13,3

	ИП Потехина И.В.

	24.01.2016

	15
	Административные и учебные помещения международного центра
	ул. Репина, д.3
	740,2
	ОАО

«ВНИИЭФ -Конверсия»
	01.02.2015

	Объекты недвижимости, попадающие под действие Федерального закона от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

	1*
	Парикмахерская
	пр. Ленина,  д.48
	90,8

	ИП Блинова Л. И.
	Неопр. срок

	2*
	Кафе «Рябинушка»
	ул. Победы,  д.1А
	768,5
	ООО «АСГО»
	31.12.2015

	Примечание: * имеются обращения арендаторов

	Объекты недвижимости, находящиеся в оперативном управлении:

	1
	Здание МОУ «Центр образования» и здание мастерской МОУ «Центр образования»
	пр. Музрукова, д.39
	3435,9

803,2
	ЗАО «ИНФО»,

ООО «ГлобалТест»,

ООО «Эксплуатация и сервис»,

ООО «Форпост»,

НОУ «Автошкола» (в аренде – общая 714 кв.м.)
	Неопр. срок

25.01.2016

10.09.2016

Неопр. срок

Неопр. срок

Акции акционерных обществ, находящиеся в муниципальной собственности:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Наименование акционерного общества
	Адрес
	Размер уставного капитала ОАО,

тыс. руб.
	Размер приватизируемого пакета

	1
	Обыкновенные именные  бездокументарные акции
	ОАО «Элегант»
	ул. Чапаева, д.26
	3 332
	100

PAGE
3